
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de Serviços Nº 02/2013

Processo: 15.378/2013

Partes: Fundação Instituto de Desenvolvimento Urbano e do Patrimônio Histórico e a Sr.ª Érica Cristina Castilho Diogo,
portadora do CPF nº 154.606.698-55.

Objeto: Contratação da Sr.ª Érica Cristina Castilho Diogo, para atuar como palestrante na abertura da 5º Conferência
Municipal da Cidade de Corumbá, no dia 10 de maio de 2013.

Valor Global: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais)

Vigência: 90 (noventa) dias.

Dotação Orçamentária: 33.80.15.452.0104.4250 – Gerenciamento da Fundação.

33.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física.

Data da Assinatura: 09/05/2013

Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações.

Assinam: Sr.ª Maria Clara Mascarenhas Scardini – Diretora Presidente da Fundação Instituto de Desenvolvimento Urbano e
do Patrimônio Histórico e Sr.ª Érica Cristina Castilho Diogo - Palestrante.

Extrato do 3° Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº. 26/2011 - Processo n° 5.388/2011.

Partes: MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO e a
empresa RCM INFORMÁTICA LTDA -EPP.

Objeto: Prorrogação de prazo de conclusão do contrato pelo prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir do vencimento,
mantendo inalteradas as demais cláusulas contratuais.

Base Legal: § 1°, inciso II, do art. 57, da Lei n°. 8.666/93.

DATA: 26/04/2013.

ASSINAM: Sra. Waléria Cristiane Andrade Leite -Secretária Municipal de Fazenda e Planejamento e Sr. Cristiano Brito de
Moraes – RCM Informática Ltda – EPP.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que
homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Convite nº 06/2013 - Processo nº 1.277/2013 da
Secretaria Municipal de Governo, instaurado visando à contratação de empresa de engenharia para execução de
obra/serviços de readequações e reparos no segundo pavimento da Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, onde foi
adjudicado à empresa CONSTRUTORA EFICAZ LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.928.533/0001-87, no valor
total de R$ 18.318,14 (dezoito mil e trezentos e dezoito reais e catorze centavos).

Corumbá-MS, 16 de maio de 2013.

(a) Hélio de Lima - Secretário Municipal de Governo.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial do Estado Edição 8.431 de 13/05/2013 Pág. 22 e 23, Diário Oficial da
União Edição nº 90 de 13/05/2013 pág. 326 e Diário Oficial de Corumbá Edição nº211 de 13/05/2013 pág. 2

Retifica–se por incorreção referente ao Processo nº. 3.726/2013 Pregão Presencial nº 48/2013

Onde se lê: (...) Corumbá-MS., 10 de abril de 2013(...)

Leia-se: (...) Corumbá-MS., 12 de maio de 2013(...)

As demais condições permanecem inalteradas.



Extrato do Contrato Administrativo de Aquisição de Tubos de Concreto Nº. 021/2013.

Processo: 1.443/2013

Partes: Secretaria Municipal de Governo e a Empresa Chafic Lotfi Filho, inscrita no CNPJ sob nº. 16.032.765/0001-43.

Objeto: Aquisição de tubos de concreto simples e armado para utilização em serviços de drenagem de água pluviais.

Valor Global: R$ 62.760,00 (sessenta e dois mil e setecentos e sessenta reais).

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 27.92.08.244.103.4040 – Execução de Projetos e Ações de Inclusão Social.

33.90.30.00 – Material de Consumo.

Data da Assinatura: 15/05/2013

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srº. Hélio de Lima - Secretário Municipal de Governo e Sr. Chafic Lotfi Filho – Chafic Lotfi Filho.

AVISO DE PRORROGAÇÃO E PRIMEIRO ADENDO

Pregão Presencial nº 068/2013 – Processo n° 8.551/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Governo/Fundação de Esporte de Corumbá

Objeto: aquisição de materiais de limpeza de piscina.

O MUNICIPIO DE CORUMBÁ, por meio da Secretaria Municipal de Gestão Publica/Superintendência de Suprimentos e
Serviços, comunica aos interessadosa prorrogação da licitação e o primeiro adendo do Edital. 1) Acrescentar os subitens
1.1.1.. As empresas participantes deverão apresentar as amostras dos Itens; 01,02,08,11,12,14,15,16,17,21,22 e 23 sob
pena de desclassificação;”. 2) 1.1.2. As amostras deverão ser entregues na Superintendência de Suprimentos e Serviços,
Telefone (67) 3234–3433, sito á Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01, Bairro Dom Bosco – Prédio da Prefeitura Municipal de
Corumbá - MS, até as 16:00 horas do dia 28 de maio de 2013; 3) 1.1.3. A amostra deverá ser etiquetada e identificada com
seu respectivo Item, sob pena de desclassificação; 4) 1.1.4. A Fundação de Esporte de Corumbá emitira um Laudo
Aprovando ou não as amostras apresentadas;

NOVA DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS: ás 08:30 horas do dia 06 de junho de 2013.

As demais condições permanecem inalteradas

Corumbá-MS, 16 de maio de 2013 -Superintendência de Suprimentos e Serviços

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Governadoria Municipal / Fundação de Cultura de Corumbá

Licitação: Pregão Presencial nº 071/2013 - Processo nº 12.415/2013

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 10:00 horas do dia 29 de maio de 2013.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Corumbá / MS, 16 de maio de 2013 – Superintendência de Suprimentos e Serviços

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Governadoria Municipal / Fundação de Cultura de Corumbá

Licitação: Pregão Presencial nº 073/2013 - Processo nº 13.843 /2013

Objeto: Contratação de empresa para locação de banheiros químicos portáteis.



Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:00 horas do dia 29 de maio de 2013.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Corumbá / MS, 16 de maio de 2013 – Superintendência de Suprimentos e Serviços

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Governadoria Municipal / Fundação de Cultura de Corumbá

Licitação: Pregão Presencial nº 072/2013 - Processo nº 4.864 /2013

Objeto: Aquisição de materiais permanentes (instrumentos e acessórios musicais).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 15:00 horas do dia 29 de maio de 2013.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Corumbá / MS, 16 de maio de 2013 – Superintendência de Suprimentos e Serviços

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILA AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL, Nº 001/2009-
PROCESSO N.° 17405/2009.

PARTES: MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO
E SERVIÇOS URBANOS e o Sr. Tadeu Roberto Nemir Marinho, e o Sr. José Antonio Marinho Neto.

Objeto: Locação de Imóvel situado à rua Cuiabá nº 1.333, Centro, Corumbá-MS

Faz se registrar a atualização na Clausula Nona do referido contrato, passando a constar com a seguinte redação:

31.00 – Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos

31.10 – Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos

31.10.15.451.104.4.180 – Gerenciamento da Política de Infraestrutura

33.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física.

DATA: 07/05/2013

ASSINA: - SR. LUIZ MÁRIO PREZA ROMÃO – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 319c5178

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T20:20:49+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




